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BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

AKTIVI
Mr. Emertimi . Viti Raportues Viti Paraardhes
: e B 2014
| |Aktivet Afatshkurtra !
1 Mjete monetare i 4,736,615 4,704,064
'Vlera monetare ne banke . 4,736,615 4,704,064
Viera ne lek |
2 |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra |
- i - =.
3 Cerivative dhe aktive financiare te
mbajtura per tregtim - o -
| Derivalivet
1 |Aktivet e mbajtura per tragtim i
Shuma Totali 1.3 5 !
s t=al] i | |
4 | Aktive te tjera afatshkurtra financiare '
= = | |
| LlogarifKerkesa te arketueshme | 24,534 670 19,170,735
I Llogari/Kerkesa te tjera te arkelueshme | 86,012 1,008,287
Kliente, fatura te pamberritua | 579,220
ITe ljera tatime dhe taksa 21,718
[ Tatim ne burim 1.722
445- Tatim mbi vierene shtuar 314,615
Furnilore per falura te pamberritura 86,012 86,012
I |Instrumente te tfjera borxhi -
iv  |Inveslime te fjera financiare 0
Totali 1.4 24,620,682 21,189,309
5 Inventar
| Lendet e para ! 18,056,996 4.820,000
I |Prodhim ne proces I
Il |Produkle te gatshme
IV [Mallra per rishitja
v |Parapagesat per furnizime 3,146,942 /o F\BESIR047
; ; = ;
Totali 1.5 21203938 /57 15512087

(= ‘el

.




6 EAktivet biclogjike afatshkurtra

7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Aktivet Afatshkurtra
| Aktivet Afatgjata

50,561,234

40.396,132|

1 Investimet financiare afalgjata

| iLiugarUKerkesa e arkeﬁ.reshme alatgjata

———nKsione dhe pjesemarne 1o ljera ne njesite |

— KSR investme e yerane

MUESIATTIe =
iv | Aksione dhe letra e fjera me viere

Totall 11.1

2 | Aktive afatgjata méteriale

| .Ndene 5| - g
Il Toka

Il |Makineri dhe pajisje | i

76,339

95,424

iv  |Aktive te tjera afalgjata materiale

6,205

7,756

Totali 11.2

82,544

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4  |Aktivet afatgjata jomateriale ]

103,180|

| |Emriimire

Il |Shpenzimet e zhvillimit

| Aktive te tjera afatgjata jomalteriale |

4,258

5,010

Totali 1.4

4,258 |

- 5 |Kapital aksionar | papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Total Aktivet Afatgjata

5,010

86,802 _

108,190

Allive jashie bilanci

0|

0

Totali Aktivet

50,648,036

40,504,322

PASIVI

Detyrimet Afatshkurtra

'IDerivat'wet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

|
1
2 |Huamarrjet
|
Il

Kthimetfripagesat € huave afatgjata

Il |Bono te konvertueshme

Shuma |1.2




3 H_ua_l-dhe parapagin-*let

| |Te pagueshme ndaj furitoreve 3119819 4,012,730
H_Epa.gi:le_shme ndaj punonjasve | 2,108,318 2,535,520
Il |Detyrimet tatimore B 1,088,843 312,008
" 43 |Sigurime shoge dhe shend. | 106,623 78,873
442 |Tatimi mbi te ardhurat personale | 27,298 21,151
444 [Tatim fitimi | 641,470 212,074
445 | Tvsh per tu mbledhur 306,261 |
[ 449 Tatim ne burim (14917-7191) 7,191
v |Huate tjera ' 1,075,239 9,409,990
455 | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve | 8,555,239 6,334,630
457  Dividente per tu shperndare 2620000 2520000
v Parapagime! e arkétuara 555 360
Shuma 1.3 _ 17,392,219 25,992,426
_4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurt_r*a B
"~ |Totali Detyrimet Afatshkurtra 17,392,219 16,270,338
Il |Detyrimet Afat_gjﬂta ) ]
2 |Huat afatgjata
| [Fiua, bono dhe detynme nga qiraja
= financiare = = —
Il |Bonot e konvertueshme
~ |shumat.1 | )
| Huamarrje te tjera afatgjata
F Provizionet aféi&jata - o
4  |Grantet dhe te ardhura te shiyra -
 |Totali Detyrimet Afatgjata e
Il |Kapitali | o .
Aksionet e pakices )
Kapiall e | perket aksionareveta
= |shanarize meme. E— __l = = ]
100,000 1DEIrDE

Primi | aksionit

BE
2

3 |Kapitali aksionar
; i

B

Njesite ose aksionet e thesarit

& Rezerva

| Rezerva statuore

Il |Rezerva ligjore

Il |Rezerva te ljera

Shuma 1.6




7 Fitimel e pashperndara 24,133,986 16,847,233
8  Filimi/Humbja e vilit financiar 9,021,830 7,286,752
Totali Kapitali 33,255,816 24,233,085
Totali Huate dhe Kapitali 50,648,036 40,504,323

Administrator

Diritan

|mparl - Expart
WIS ¥ 91806001 B
JEL 0BS20B0326

Ekonomiste

Elisabeta Mucaj
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas MNalyres |

i Periudha Periudha
N Pershkrimi | Elementeve | Raportuese [ Raportuese
| TE ARDHURAT - | 79,836,765 67,501,590
| [ Te ardhura malia [ 77778735 61,425,611
—— 1 B > Te ardhura sherh:m:a [ 1 984, 953 5 Qg_ﬁﬁ_
I I-Te ardhura nga 1nteresat ?3,{]33 | 1_ 1_59 1
I B Te ardhura nga kembimet valutore o ' ?E,_Eﬁﬁ
- l |+ Te ardhura nga gjobat - : =
I !supﬁuzime*r 2142434445 ' 69,222,842 58,928,940
i 1 Shpenzime par materiala 61 ,'!]? 3,1 68 52_._3 37.554
i - B Inventar ne celje | 7,920, 'UUU i 5.914,_?(_]%_
[— | b Shpenzimet per maliral | ?1 210, 154 54,342 95_2
! R » Inventarine fund te vith 13 056, 995 i 92@@%
[ 2|Shpenzime personeli 5, ﬂ52 192 4 ﬂ__ZT Tﬂ
» Pagal 4,342,945 | 3,451,380
_|L" I Sigurime shogerore Tﬂg 247 | 5?6 383
| " 3| Amortizimi | Aktiveve Afatgjala 21,388 28,397 |
| 4|Te tiera ' 2,874,433 2,364,419
I B Energjl uji, fax telefon, ml,amgt 5 ﬁﬂﬁ 555 | 332 239
[ 'S Shpenz"'ne te qarkulllmut m mallit & transporil 3 GQD | 4
e > Udnetim ¢ dieta 600,000 | 4;1_{:.,{1:}:3
' b BenziniNafiGaz 428,800 | 507,600
= |r » Qera amhjentl e EIIJIDH‘I,IEI" 1,193,328 1 ,ﬂ32.21 B
: B Pagesa per perscnel jashtem i - I =
B | P Taksal Dagancurﬂ e Eﬂahbuake 'iﬂ, 120 1 5,1 20
| > Shpﬂnzlme admmmtratn.ra mlmmbﬂ]!}& dhe e tjera 22, 100 B 24,242
: B Sherbim duuanﬂr B 2,5{](} 2|
T >
5| Shpenzime financiare B 201 ,551 170 EB_T
B Interesa e paguara dhe komigione bankare 183,188 166,767
i B Humbje nga. kembimet valulors o 13_,{1?3 3 Qg!:_}_
| [ 3
A |Fitimi para tatimeve B 10,613,923 8,672,650
S
: 8 'I:Ellirni mbi fitimin 1,592,088 i 1,285,898
B [Fitimi pas tatimit . 9,021,835 7,286,753

Admlnistrato_ri




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

{ Bozuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Mr lPershkrimI i Elementeve [Penugha Penudna Pare:
| - _Lﬂapnrtuese ardhese
| [Teardhurat 79763685, 57779361
| 1|Teardhura nga shitjet ?5?53&35 57773528
P mallrat ????5?35 47902012
__!__ — - |
l | produktet 0 0
i B sherbimet 1984950 9871516
|
| T D 4|_‘
| 2|Nga veprimtarite e shfrytezimit ‘ t‘.i 5833
| : = -
j b= fitimet nga shitja e AAGIM+AAIM 0]
i B fitimet nga Investimet pasuri patundeshme | | 0
i B gjobat per vonesa | 0
- | g e Tl b |
| [P ndryshimet ne kursin e kembimit | I 2849
L JI. " = 4'_ PR = | —
! P interesa te fituara ' o 2984
o | |
] |Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne | [; .
_proces - - |
Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta D! ol
dhe e kapitalizuar |
Il |Shpenzimet “
Mallrat,lendet e ara,sh_erb'rmet er veprimtarine j .
|parewe ¢ PTARIERE 61073168 41797228
Shpenzime te tjera nge;_;ep_nmtante & shfrytezimit ge 2853813 I . 2107388
] _nl.ikl idhen me veprimtarine kryesore .
B shpenzimet pér mbajtjen e llogarive 0 300000
i b késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet, 2853813 1807388
B shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe [ o I
punés kérkimore
| P shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneye 0
B .I* shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme {]I
té dyshimta etj




B humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe

0
Iinugstimeue né _aktive ti patundsh_me | |
| pjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vien ; al o
~ |nga ndryshimi i kursit t& kémbimi :
|h- ndryshimet né vlerén e kérkesave pér t'u arkétuar I 0. o
Edhe detyrimeve ndaj furnitoréve | |
e\ — | .
LI* | 0 0
3 Shpenzime per personelin [ 5052192 an0ea32
— i - —
P pagat | 4342945 3{!924{10]
‘Shperblimet | 0 |
|Papat per lejet vjetore | ]|
Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo : | {;I
maonetare I ; !
B sigurimet shogerore | 709247 516432
B sigurimet per pension l 0 0]
4lamartizimet dhe zhvleresimet | 21388 34855
5|Shpenzime te tjera | 20620 3931204
| — -Vl =y
Totali shpenzimeve (shumat) | 60021181 47947256
1} Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) | 10742504 BE3IV938
= > 1 b - ———
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e | Y176
kontrolluara |
| Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi I 73080 -155682
B Té ardhurat dhe shpenzimet nga sherbime bankare | -57494
1 I : ]
| B Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi | -201661 -213176
1 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare -128581 ol
v [Fitimi (humbja) para tatimit 10613923 9624762
Shpenzimet e tatimit mhi fitimin 1592088.45 962476.2
W1 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 9021834.55 86622858

Financieri
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ALBANIAN FIBER SYSTEM
TIRANE
Nipti K918080018

Alitivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi | sasia f LE;";:;E Shtesa | Pakesime | Gjendja31.12.2015
| 1[Toka R
2 Ndertime | = sz
3|Makineri Pajisie | 226,793 226,793
4 Mjete transporti | | | L
_E!Rompjuter i - 23,084 == __' T 23,084
6 2yre
| |Totali 249,877 0 0 249,877
Amortizimi kontabel A A Materiale 2015
MNr Emertimi Sasia | ajbndie Shtesa Pakesime |Gjendja 31.12.2015
01.01.2015
1Toka |
" 2/Ndertime = |
Ei‘Makineri Pajisje ) I 131,369 19,085 150,454
4 Mjete transpaorti | 0
5/ Kompjuter , 15,328 1,551 16,879
6 |Zyre | ' : i
Totali | 146,697 | 20,636 0| 167,333
Vlera kontabel neto A A . Materale 2015
Nr Emertimi Sasia : 0 f :;n:fﬁ Shtesa Pakesime |Gjendja 31.12.2015
1| Toka -
| 2|Ndertime |
3|Makineri Pajisje 95424 19,085 76,339
4 | Mjete transporti - |
5| Kompjuter B | 7,756, 1,551 6,205
b|Zyre | | E—— |
Totali 103,180 20,636 0 82,544
Administrator Ekonomiste

Dritar Sljamcti
e el

Elisabeta Mucaj
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Subjekti: ALBANIAN FIBER SYSTEM
Nipti: k918080018

Aktiv Instalim refeti telefonik, fiber optike blerje dhe shitie pajisje interneti etj

Adres Rr. Ndre Mjeda Pallati AIC 7/4 Tirane

Telefi 695573484

Albanian Fiber Systems

Gjendja e inventarit Date 31.12.2015

Pershkrimi Mjesia Sasial  Cmimi VLERA
1{5C-5419 4inl dvb-T2,ip cope 2| 77,000 154,000
215C-4104 4AS51 gam cope 2| 73,820 147,840
3|5C-4174 BASI gam, scrambler cope 3| 92,400 277,200

SO IZ B UVESZ TUOUANT KF
4. . cope 3| 104,500 313,500
515C-2135 8dvb-s2 to 64 SPTS cope 1| 118,800 118,800
6|5c-1808 8AV encoder cope 3| 92,000 276,000
715C-1110 MPEG-2 ip encader(4AV) cope 1| a7, 200 57,200 1
a|5C-4154 321P, QAM,MUX,5CR cope 1| 84, TR0 89,760 1

SCZ I 200 T TWUR B AT, 2= =
9] coacata ASLOLTY cope 3 70,225 210,675 3

10|5C-5218 dinl DVB-5/52 ACI IRD cope 4| 89, 760 359,040 q

SCBZ I AU UVE-CSTBIOVE-C RF

11 HOALECWAS LA LD OUT wiith £ope 204 2, 700 550,800 204
12(5C-8200 Sochuang smart card cope 00 1598 99,000 500
13|RG11-CC5-M cope 3 9,000 27,000 3
14|RG11-CU-M cope 2| 14,300 28,600 2
15|RGAE-CCS cope 4 3,400 13,600 4
16|RGE-CCS-M cope 3 4,700 14,100 3
17|RG59 +2wire cope an 8,200 246,000 30
18|RG59 cope 15 4,250 63,750 15
19 EPT -2LC/PC-25C/APC-5M cope 75 360 27,000 75
20[FPT-12LC/PC-12LC/PC-5M cope 10 4,820 48,200 10
21|FPT-2LC/PC-2LC/PC-MIM cope 48 360 17,280 48
22|FPT-2LC/PC-2LC/PC-SM cope 313 360 112,680 313
23{FPT-2LC/PC-25C/PC-MM cope 27 360 9,720 27
24 FPT-25C/APC-25C/APC-5M cope 263 360 94,680 263
25|FPT-25C/PC-2LC/APC-5M cope 1 360 360 1
26|FPT-25C/PC-25C/APC-5M cope 66 360 23,760 513]
27 |FPT-25C/PC-25C/PC-5M cope 930 360 334,800 930
2B|FPT-SC/PC-SC/APC-SM cope 273 360 98,280 273
29[FPT-5C/PC-SC/PC-5M cope 173 360 62,280 173
30{0CP-D-B-1x2 cope 15 1,200 18,000 15
31|OCP-D-B-1x3 cope 4 1,350 5,400 4
32|0CP-D-B-1x4 cope 4 1,500 6,000 i
33|OFAT-5C/PC-5 cope 847 24 20,328 a47
34|OFFP-SC/APC-SM-1209-B cope 70 1,008 70,560 70
3A5|0FFP-5C/PC-5M-1208-B cope 170 1,008 171,360 170
36|0FAT-LC/PC-25 cope 91 41 3,731 a1




37|0OPT-SC/PC-5M cope 1,063 84 88,452
38|PLC-PB-1x16 cope 119 3,300 392,700
39|PLC-PB-1x2 cope 180 1,320 237,600
40JUTF catbe patch cord cope 480 52 24,960
41|FTP catSe patch cord cope 483 76 37,468
42|drop Wire cope 24,064 7 170,854
43|Patch panel FTP Cathe cope 63 2,178 137,214
44|Patch panel FTP Catb cope 29 2,363 68,527
45|Patch panel UTP Cat5e cope 40 1,558 62,320
46|Patch panel UTP Catb cope 15 2,244 33,660
A47|FTP-cat5e AWG24(305m)(indoor) cope 20 5,340 106,800
A8|FTP-catbe AWG24(305m])loutdoor) cope 10 7,680 76,800
49|FDB-12-D-1U cope 12 2,240 26,880
SO|FDB-24-0-1U cope 26| 2,540 66,040
51|FDB-24-0-1U-48 cope 9] 3,100 27,900
52 |FSC-AD23 cope 62| 1,640 101,680
53|FSC-AD24 cope 2| 2,540 5,080
54 |FSC-B010 cope 59| 2,640 155,760
55|FPB-86B cope 50 92 4,620
56|fth-a16 cope 134 1,500 201,000 134
S57|FSC-AD18 cope 27 4,100 110,700 27
58|ws-2 cope 122 72 8,784 122
59 Ws-3 cope 1,400 90 126,000 1,400
60|ws-4 cope 5 96 480 5
61|ws-6 cope 15 144 2,160 15
62|ws-8 cope 8 192 1,536 8
63 |widxx cope 15 98 1,470 15
B | widxx cope 25 94 2,350 25
65 wt2xx cope 33 a9 2,937 33
66 |wtlxx cope 165 84 13,860 165
B IWT-Gxx cope 108 160 17,280 108
B8|OWT2xx cope 3 540 1,620 3
6| OWTdxx cope 4 672 2,688 4
TOIOWT Bxx cope 4 722 2,888 4
71 ows-2 cope 4 516 2,062 4
72|0WSs-3 cope 56 660 36,960 56
73|R5B) heat shrink closure 43 cope 140 820 114,800 140
74|RSBJ heat shrink closure 55 cope 7 1,300 9,100 7
75|RSB) heat shrink closure 75 cope 15 1,680 31,920 19
76|0utdoor Ali-Alloy Distribution Box 20 |cope 32 514 16,448 32
77| Outdoor Ali-Alloy Distribution Box 10 |cope 100 365 36,500 100
78|TP-1310-UY2 cope 2,500 2 5,750 2,500
79{APE2000(220V) cope 2 2,200 4,400 2
B0[APF2000(60V) cope 14 2,100 29,400 14
81|apf2600-R cope 1 5,700 5,700 1
82|ADSL router voip cope 100 2,500 250,000 100
B3 |E-ATLCI voip card(sip) cope 0] 29,040 290,400 10
84|ETGO card cope 12 59,000 08,000 12
85|F420 cope 20 4,310 86,200 20
86{fan0 cope 78 7,260 566,280 78




87|MC-10/1005-520E, 13107 cope 100 1,720 172,000

88(MC-10/1005-520E, 1550T cope 48[ 1,720 82,560

89|MC shasie cope 1] 11,200 11,200

90|60 SFP-1.25G-20 cope a7 2,680 125,960

91|BD SFP-1.25G-40 cope 18 5,280 95,040

92|BD SFP-1.25G-20{hp procurve 2910)  |cope 10 2,640 26,400

93|5FP-1.25G-20, dual cope a1 1,720 156,520

94|5FP-8G-850 cope 8 7,260 58,080

95|BD GB converter cope 55 2,500 137,500

96|Gb converter cope 20 3,100 62,000

97 |0LT £XA10 C300 cope 5| 238,500 1,192,500 5

98| DSLAM cope 2| 90,800 181,600 P

991CAM cope 121 15,600 187,200 12
100|4port PoE switch + fo cope 30 5,016 150,480 30
101|8port PoE switch + fo cope 11 7,128 78,408 11
102|4port PoE switch + eth cope 2 3,432 6,864 2
103|8port PoE switch + eth cope 2 5,544 11,088 2
104 |ORI2Z00{220V) cope 6 4,400 26,400 b
105|0R3200{60V) cope 26 4,400 114,400 26
106|0R5200 cope b 9,200 55,200 G
107 |OR-5500-R{1mW)(60V) cope 2| 13,100 26,200 P
108]0T1310-18A cope 1| 64,000 64,000 1
109|FWA-1550H-16x17 cope 1| 343,200 343,200 1
110|multiswitch cope 5 4,200 24,000 5
111[YX-OR-B60H3 cope 10 1,780 17,800 10
112(YX-OR-860H3P cope 280 1,780 498,400 580
113 {modulator cope 25 2,200 55,000 25
114|GJFBZY km 4 6,700 26,300 i
115|GYCBZY-1F km 22 6,920 148,780 22
116|GYCRBZY-2F km 23] 12,800 289,280 23
117|GYTS-24F km 6] 84,000 470,400 b
118|GYTS-48F km 4| 117,800 511,252 4
119|GYXTW-12F kim 26| 43,200 1,118,880 26
120|GYXTW-4F km 1| 28800 28,800 1
121 |GYXTW-8F km 71 36,400 254,800 P
122|F11 twist connectar cope 1,460 10 14,308 1,460
123|5/8FT-11A cope 29 144 4,176 29
124|5/8M-FFA cope 50 150 7,500 50
125|Compress tools cope 10 1,800 18,000 10
126|Connectors cope 2,596 145 376,420 2,596
127|Drop Wire Clamp cope 5,900 38 224,200 5,900
128|F6 compression{metal) cope 140 24 17,390 140
129|F6 twiset cope 8,800 8 70,400 8,800
130|F6 crimp cope 500 8 4,000 500
131(FF-FF cope 127 11 7,997 127
132|IECF6C-TV-jack cope 880 22 19,360 880
133[IECMBC-TV-jack cope 413 22 9,086 413
134|IECM-FF connector cope 2,673 16 42,768 2,673
135|F11 compres cope 300 39 11,700 300
136(5plice protector 50mm cope 782 4 3,363 782




137 |Tray with cover cope 947 87 81,916 947
138[HP filter cope 75 120 9,000 75
139|lsolator cope 55 228 12,540 55
140|CF5-2 cope 7 1,250 8,750 T
141 FC-100 cope 4 27,500 110,000 4
142|0OPM-208C cope 4 8,580 34,320 i
143|5LM-1220 cope 1 11,800 11,800 1
144 VFL-105P cope 1 8,700 8,700 1
1a45|HR-HC858B-2M camera cope 14| 2,250 31,500 14
146|HR-HCB16B-2M camera cope 40| 2,250 90,000 40
147|HR-HCB168-2M camera cope 200 2,820 56,400 20
14g|HR-HCO4 CVR cope 10| 5,600 56,000 10
149|HR-HCO8 CVR cope 9| 8750 78,750 9
150|PTZ CVI cope 2| 15,200 30,400 2
151 wot 1ch cope 5 3,120 15,600 5
152 |wot 1ch +4 cope 5 3,828 19,140 5
153 |wot 2ch cope 10 3,240 32,400 10
154 [wot 4ch + 44 cope 2 5,240 10,480 2
155(wot 4ch cope 20 3,200 &4,000 20
156 [vot-tdi-2eh cope 2| 28,196 56,392 2
157 {vot-cvi-1ch cope 5 12,144 60,720 5
158 |vot-cvi-2ch cope 21 18,480 36,960 2
159|waot 8ch cope 6 3,696 22,176 ]
160|wot 8ch +84 cope 1| 17,160 17,160 1
161|PTZ cope 1] 31,794 31,794 1
162|camera outdoor cope 15 9,450 141,750 15
163 |camera ip cope 10| 13,300 133,000 10
164 (501 converler cope 4| 21,210 84,840 1
165[YX-007-6412 cope | 16 6,732 107,712 16
166|YX-007-6612 cope 4 7,788 31,152 4
167 |\PDU-6 cope G4 1,452 92,928 B
168|CM-0013 cope a7 396 38,412 a7
16o|fixed shelf plate for rack 600mm cope a5 024 32,240 35
170 fixed shelf plate for rack 800mm cope a4 1,056 35,904 34
171|M6 cage nut cope 1.400 9 13,160 1,400
172|Poly expandable sleeving netting sleevdcope 500 53 26,300 500
173 |power adaptor cope 18 370 b,608 32
Totali 18,056,996
Administrator Ekonomiste

_M ucaj



Subjekti ALBANIAN FIBER SYSTEM
Nipti: K918080018
Adresa: Rr. Ndre Mjeda Pallati AIC 7/4 Tirane

Nr Liofi automjetit Kaparciteti Targa Viera

13| : | i
- . I | | N o . }
Totali |

Kompania nuk ka gutamjete ne pronesi.




CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Nr. | Emertimi Vit Raporiues Vitl Paraardhes
I - 2015 2014
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit |
_1 .f.-;’arate é_a-r-l:i;al;.lara nga klier;tet : o i 0,412,616 N 61,364,959

2| Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punnnjesve_ (73,01 9,524}= __T[%Eﬁ}_
3/Parate e arketuara nga veprimtarite B o
4| Interesi paguar . (159,621) (142,281)
© 5|Tatim fiim | paguar B | (16,561,334) (16,007,844)
A_ {PE I"I;lﬂ nga veprimtari e sEfryLEz_imit} ! 672,137 (13,208,369)
[Fluksi iErave nga veprimtarite investuese ! | .
1{Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
| 2/Pagesa per blerje te akliveve afalgjate materiale | (694,190)
3| Arketime nga shitjet e pajisjeve T 11,278,076
4 Interesi i arkeluar - 54,604 76,638
5 &vidende te arketuar ] 4.58?,5?.
B {Para neto ne ;EprimlarE in_"-festuesejl (639,5886) 16,042,257
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare I ]
~ 1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner _ _
2 Arketime nga huamarre afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare .
4 |Dividente te paguar
C {Paraja neto ne veprimtar financuese) o _
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare | . 32,561 | 2,833 B8R
Mijstet monetare né fillim t& periudhs 4,704,064 1,870,176 |
Mjetet monetare né fund t& periudhés 4,736,615 4,704,064
Brintuar nga Alpha Start  vavacimb.al
Admimistrator Ekonomiste

Elisabeta Mucaj

impoit- E wport

WIS ¥ 91608000 B
CEL 0682080328




Emri i Shogerise: Albanian Fiber Systems

ANEKSI STATISTIKOR | TE ARDHURAVE

Adresa;
NIPTK918080018 Pasqyre Nr. 1
Viti 2014
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri i Kodi Viti 2015 Vitl 2014
Liogarise | Statistikor
_T—‘ﬁiﬁﬁﬁjimséj (a+h+e) 70 11100 79,766 | 67,421.00
S 701/702/70 [ o
&) | Teardhura nga shilja e Produktit te vet 3 BRAECL ;
b} | Teardhura nga shitia e Sherbimeve 704 11102 | 77719 | 5995.00 |
¢ | le ardhura nga shija e Mallrave 705 11103 | 1,985 |  61,426.00
2 Té ardhura nga shitje té tjera (asbic) 08 [iii04 |
a) |Qeraja 7081 111041 | T
b)) Komisione 7082 11042 | | =
c)  |Transport per te fjeral ?I;EE 111_1343 2
3 e pr-odhimeva nié proges : i 11201 | T _'
S Shiesal [+ 112011
- Pakesimet (-) 112012 = | .
4 kapital: 72 11300 = .
| ngaicil: Prodhim i aktiveve afalgjata ' 11301 -
| 5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 3 [11400 l ) | F
6 | Té tjera _ 75 11500 7| 80.00 |
7 | Téardhura Ega shitja o aktiveve afatgjata 77 111600 | '
I} [Totaliite ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 1800 | 79837 67,50000
Administratori Elkonomiste

Dritan




e

PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE SIPAS LLOJIT TE AKTIVITETA®E/ 5,

Emri | Shogerise: Albanian Fiber Systems 1,:-_19.@';‘5--_'“
Adresa: Tirane :

NIPTINUIS: K91808001B

Vili 2014 Pasgyre Nr. 3 e
o Awtivitett | Teardhurat nga aktiviteti
R 1 rTrrav;il_tl j_ | Treghi karb karburanh B [
~ 2|Tregti Treghi uahqlmure pije | o i
3| Tregti Tregli materiale ndertimi
4 Tr&_gt.I T Tregli mgareah _____
5{Tregti ' Tregti artikuj lndustnal e -
G{Tregti F‘:’II'ITIEGI R | I
7| Tregti i Ekspnrt mallrash N B
8 Tmatl Tregtli ie tjera - o
T E Tuta.'.f.fteardh_i.'rave nga tregtia

—ee ———————————

Nda r‘tin_‘l i Ndertlm bane s

9
10|Ndertim Mdertim pune publike
1]

Naertim [Noerine o {ors

I Totali i te ardhurave nga ) ndertimi

12| Pmdhin:l _ |Ekspori, pr prodhma le ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji

14_ Pr_ud_hlm _ Pmdhlrn matenale ndemmi
15{Pradhim P@Eﬁi"lﬁ'ﬂ'ﬂ"?m

~ 16{Prodhim Prodhim pije alkolike, Eu
17 |Prodhim Prodhime energji

__18|Prodhim  |Prodhim hidmkarhure,
19|Prodhim J_:’md_hlme te tiera ) _
m Tofalii te ardhurave nga pmdhfm: .

20 Fansp_g(li_ Transport mailmsh

21|Transport |Transporl malli ndarkumbetare
22|Transport _ |Transport udhetaresh
23 Tranﬁpnrt Transport udhetaresh nderkombelare
v _ Totali i téi{ﬁﬁi‘rﬁrﬁv&lny& ﬁnsporﬁ
24 Shqrhlmi Sherhime financiara
25 '_Sherhimi Elguracluna

26 Sherbimi Sherbime mjekescre -
7?5ﬁrbi_mi ' Bg_r re_s._!qrante
28(Sherbimi  |Hoteleri

291 Sherbimi Lojra Fati

30{Sherbimi 1-.nl’eg:lrnrrnl.an telewzwe . _
_31 Sherbimi  |Telekomunikacion — - = - 79,764
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33| Sherbimi E;dfeéinn.e telira
34|Sherbimi Sherbime te tjera ]
V . |Totali i te ardhurave nga sherbrmat B _ 79,764

 TOTALI (HIIHIHVAY) 79,764




Te punesuar mas uhﬂl_l-!lt per vitin 2014

E

Me page derine 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 derl 19 86.500 loke

Me page nga 66.501 derine 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

TOTALI |

Nr. | te punesuarve

|mpart - Exporl
NUIS K 91808001 B
CEL 0402080320

Elkon

Ehsabeta

“

omiste

Mucaj



Shenime shpjeqguese:

Shogeria Albanian Fiber System, e pajisur me Nipt K91808001B, kryer veprimtarine e saj ne shitje ne
materialeve dhe sherbimeve ndaj te treteve ne fushen e instalimeve te linjave te internetit, rriet kompjuterik etj.
Muk ka ne pronesi autormjete. por me gera zoteron dy automjete te domosdoshme per ushtrimin e aktivitetit te
saj, Zyra dhe magazina e shogerise gjendet ne rrugen Ndre Mjeda Pall AIC 7/4 Tirane, njesia nr. 7. Te dyja
ambjente jane te marra me gera nga te tretet, Shogeria ka marre persiper dhe ka paguar rregullisht detyrime
ndaj geramarresve dhe organeve tatimore si tatimin ne burim,

A. AKTIVET

I. Banka perfagesohet nga gjendjes se llogarive bankare ne daten 31.12.2015, kurse ato ne valute jane te
vieresuar me kursin e dates se fundit te vitit,

1. Arka me gjendjen 0. Ajo pasqyron te ardhurat nga shitje e mallrave kundrejt kuponave tatimor, dhe pagesave
kesh te kryera nga kompania.

1. Kerkesa te arketueshme. Pasqyron Shumen e klienteve per tu arketuan e cila ka pesuar nje rritie ne masen
20%krahasuar me vitin 2013, Kjo ka sjelle ge firma te vazhdoje te kete veshtiresi likujditetesh

Aktive te tjera afatshkurta pasqyrojne:

Vazhdon e drejta e kompanise ndaj shogerise Dhl per faturen e pamberritur 86 012 leke,

Inventari perbehet nga gjendja e mallrave ne magazine dhe parapagimet per mallrat e pamberitura,

Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale te cilat vazhdojne te amortizohen me metoden e viteve te kaluar.

B. PASIVET

1. Detyrimet tatimore perbehen nga detyrimi per sig shogerore 106 623, tatim page 24 298 dhe tatim fitimi
641470 leke, tatim ne burim 7 191 (diference e detyrimit te dhjetorit 2015 me parapagimit prej vitit 2013,
shuma 7722 leke), TVSh e mbledhshme ne shumen prej 306 261 |eke si pasoje e gjendjeve dhe sistemimeve ne
muaj.

2. Te pagueshme ndaj punonjesve jane detyrime per paga dhe sherbime dieta.

3. Te pagueshme ndaj furnitoreve perbejne detyrime per mallrat dhe sherbimet e te treteve te cilat jane ulur
ne masen 28 %, krahasuar me vitin 2015.

4. Vazhdon te jene te pashlyera detyrimet e kompanise ndaj ortakeve per dividentin e pashperndare te vitit
2012 dhe 2013 perkatesisht 1080000lke dhe 1 440 000 lek si dhe financimet e tyre per vijimesi pa problem te

aktivitetit,

5.  Kapitalil pronari eshte 100 000 leke.




